证券代码：002627        证券简称： 宜昌交运       公告编号：2017-048

湖北宜昌交运集团股份有限公司

对外投资公告

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

为完善湖北宜昌交运集团股份有限公司（以下简称“公司”）未

来道路客运产业布局，充分发挥道路运输企业的比较优势，进一步提

升公司盈利能力及市场竞争力，公司拟使用自有资金投资设立全资子

公司“宜昌交运集团峡客行约车有限公司”（以下简称“峡客行公司”），

注册资本拟定为 5,000 万元。峡客行公司主要负责“网络预约出租汽

车项目”（以下简称“网约车项目”）的投资开发和营运，按照国家、

省及交通运输主管部门的政策规定，以及《宜昌市城区网络预约出租

汽车经营服务管理实施细则》的具体要求，经营本地网约车业务。

（二）董事会审议议案的表决情况

公司于 2017年 7月 14日召开的第四届董事会第二次会议审议通

过了《关于投资网络预约出租汽车项目的议案》。根据《公司章程》

相关规定，本次投资事项在董事会审议权限范围之内，无须提交股东

大会表决。

（三）本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

（一）出资方式

公司以现金出资，持股比例 100%，拟使用自有资金投资。

（二）标的公司基本情况

公司名称：宜昌交运集团峡客行约车有限公司

企业类型：有限责任公司

注册资本：5,000万元人民币

注册地址：湖北省宜昌市高新区发展大道 63 号

经营范围: 网络预约出租汽车客运；出租汽车客运；定制客运；

汽车租赁；省级包车客运；城际约租；停车服务；互联网信息技术开

发、技术转让、技术咨询、技术服务；经济信息咨询；企业管理服务。

上述情况具体以工商登记部门最后核准的信息为准。

三、网约车项目的基本情况

（一）项目投资内容

网约车项目投资建设规模为 5,000万元。项目投资内容包括：

1、网约车平台

网约车平台投资预算 160万元，拟通过考察对比，选购网约车平

台系统，并在系统基础上进行二次开发，满足峡客行公司的基本需求，

主要功能包括：网络预约出租汽车召车业务、巡游出租汽车召车业务、

团体包车业务、城际召车业务、信息发布业务、资金清结算业务、其

他相关业务等。

2、车辆购置

项目计划在宜昌市场投放 500 台网约车，本次拟分批投放 300台

汽油动力轿车，预计车辆投资额 4,700 万元。后期 200台运力，由峡

客行公司根据市场情况选择投放时机和进度，所需资金以自筹方式解

决。

3、项目启动资金

包含办理行政许可和公司开办手续、人员培训、铺底营运资金等，

预计 140万元。

（二）项目可行性研究数据

 项目主要通过网络预约出租车营运获取收入和实现利润，同时

通过定制客运、旅游包车、平台营运获取一定收益。根据项目可行性

研究报告，项目达产年份营业收入 8,629 万元，净利润 684 万元，项

目投资回收期 5.5年。

项目可研预测不构成任何承诺性质的盈利预测,亦不构成公司对

投资者的实质性承诺。

（三）项目前期工作

公司于2017年5月组建了网约车项目工作专班，对网约车企业、

宜昌城区市场、出行消费痛点等进行了实地调研，对交通运输部、宜

昌市先后出台的网约车经营服务新政等相关文件进行了政策研究。

2017年7月初完成了项目可研报告。

目前工作专班正在就平台构建、行政许可、车辆选型等事项进行

考察洽谈。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资目的

公司作为宜昌区域最大的道路客运企业，拥有巡游车数量最多的

出租汽车公司，推进实施网约车项目，将拓展公司出租客运业务的发

展空间，抢占互联网出行新格局下的市场份额，顺应政策导向和市场

趋势，迅速抢占城市中高端个性出行市场。

本项目的开展符合公司的战略发展规划，有利于促进公司产业结

构调整、完善道路客运产业布局，对提升企业的综合盈利能力及核心

竞争力、实现股东价值最大化具有积极的意义。

（二）对外投资对公司未来财务状况和经营成果的影响

1、拟设立的峡客行公司为公司全资子公司，组建后将纳入公司

合并报表范围内，短期内不会导致公司资产负债结构发生大的变化。

2、项目建设营运后预计对公司经营业绩将产生积极影响。

（三）项目投资风险提示

1、政策执行风险

网约车新政贯彻实施的效果存在不确定性，若新政得不到有效落

实，网约车市场得不到规范管理，不符合新政要求的运力得不到取缔，

将对公司的规范化营运构成冲击。

2、市场竞争风险

共享汽车、共享单车，将在一定程度上对网络约车市场客源构成

分流；滴滴出行已进入本地约车市场，神州优车、首汽约车等其他网

络约车运营企业不断扩张，也构成潜在竞争风险。

3、运营管理风险

项目正式运营后，平台运行及维护、运力投放与市场供求关系、

企业经营管理能力等方面，存在不确定因素。

五、公司将及时披露对外投资的进展情况，敬请投资者注意投资

风险。

六、备查文件

公司第四届董事会第二次会议决议。

特此公告。

                       湖北宜昌交运集团股份有限公司

董 事 会

                           二〇一七年七月十四日

	对外投资公告
	一、对外投资概述
	（一）对外投资的基本情况
	（二）董事会审议议案的表决情况
	（三）本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

	二、投资标的的基本情况
	（一）出资方式
	（二）标的公司基本情况
	注册地址：湖北省宜昌市高新区发展大道63号
	经营范围: 网络预约出租汽车客运；出租汽车客运；定制客运；汽车租赁；省级包车客运；城际约租；停车服务；互联网信息技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；经济信息咨询；企业管理服务。

	三、网约车项目的基本情况
	（一）项目投资内容
	（二）项目可行性研究数据

	（三）项目前期工作
	四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一）对外投资目的
	（二）对外投资对公司未来财务状况和经营成果的影响
	（三）项目投资风险提示